Birinci aşama mezhebin kuruluş dönemini konu edinir. Bu dönem hicri

ikinci ve üçüncü asra denk gelmektedir. Bu zaman zarfında İmâm Şâfiî’nin

Bağdat ve Mısır'daki görüşlerinin yani kavl-i kadîm ve kavl-i cedîdinin oluştuğu

ve nakledildiği dönem ele alınmaktadır. Kavl-i kadîmi nakledenlerin başında

Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855), Za'ferânî (ö. 260/874), Kerâbisî (ö. 248/862)

ve Ebû Sevr (ö. 240/854) gelir. Kavl-i cedîdi rivayet edenlerin başında ise

Büveytî (ö. 231/846), Müzenî (ö. 264/878), Rebî’ b. Süleymân el-Murâdî (ö.

270/884) ve Rebî b. Süleymân el-Cîzî (ö. 256/870) gelmektedir.

İkinci aşama, mezhep görüşlerinin nakledildiği dönemdir. Bu dönemin

en belirgin özelliği Şâfiî’den ders almış fakihlerin bu ders silsilesini devam

ettirmiş olmalarıdır. Bu fakihler sadece ders okutmakla yetinmeyip bazı mese-

lelerde de içtihatta bulunmuşlardır.